
UCHWAŁA NR 111/64/2024
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 27 czerwca 2024 r.

w sprawie przekazania pisma do Prezydenta Miasta Kielce

Na podstawie art. 18 b. ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r., - o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r.,
póz. 609 ze zm.0) oraz art. 222 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r., - Kodeks postępowania administracyjnego
(t.j. Dz. U. z 2024 r., póz. 572) Rada Miasta Kielce uchwala co następuje:

§1-
Rada Miasta Kielce, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta

Kielce uznaje, że pismo mieszkańca Kielc doręczone do Rady Miasta Kielce w dniu 20 maja 2024 r.,
zatytułowane: „Skarga na działania prezydentki Kielc dotyczące zapowiadanego remontu d. budynku synagogi
przy al. IX Wieków", zarejestrowane pod nr. BRM. 1510.14.2024, nie jest skargą powszechną ani wnioskiem
w myśl zapisów kodeksu postępowania administracyjnego, i należy przekazać je Prezydentowi Miasta jako
organowi właściwemu do jego rozpatrzenia, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do
uchwały.

§2.

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Kielce do powiadomienia skarżącego o sposobie
załatwienia pisma, poprzez przesłanie odpisu uchwały wraz z uzasadnieniem.

§3.

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Kielce do przekazania pisma Prezydentowi Miasta Kielce
celem udzielenia odpowiedzi na zawarte w nim pytania.

§4-

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miasta
Kielce

Wilczyński

l' Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. póz. 1688, z 2024 r. póz. 721.

Id: 294E3C8B-7896-4626-98B7-174EA9BDACB3. Uchwalony Strona l



Uzasadnienie

W dniu 20 maja 2024 r., do Rady Miasta Kielce wpłynęło pismo pana (dokonano wyłączenia jawności
danych osobowych na podsta\vie art. 5 pkt 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji
publicznej) zatytułowane „Skarga na działania prezydentki Kielc dotyczące zapowiadanego remontu d.
budynku synagogi przy al. IX Wieków". Przewodniczący Rady Miasta skierował pismo do rozpatrzenia
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Komisja na posiedzeniu w dniu 3 czerwca 2024 r., zapoznała się z pismem i wyraziła wątpliwość czy może
ono zostać zakwalifikowane jako skarga lub wniosek zgodnie z przepisami kodeksu postępowania
administracyjnego. W piśmie zawarte są pytania dotyczące zapowiadanego remontu dawnej synagogi, nie ma
w nim wskazania zaniedbań lub nienależytego wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich
pracowników, naruszeń praworządności lub interesów skarżącego, a także przewlekłego lub biurokratycznego
załatwianie spraw, o czym mowa w Art. 227 KPA.

Na kolejnym posiedzeniu w dniu 19 czerwca 2024 roku, Komisja zapoznała się z opinią prawną w sprawie
kwalifikacji w/w pisma, z której wynika, że „W ocenie opiniującego przedmiotowe pismo nie stanowi ani
skargi powszechnej ani wniosku składanego w trybie art. 241 k.p.a. W tych okolicznościach zachodzi
konieczność przekazania pisma do organu właściwego do jego załatwienia."

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że pismo zatytułowane „Skarga na działania prezydentki Kielc
dotyczące zapowiadanego remontu d. budynku synagogi przy al. IX Wieków", nie jest skargą powszechną ani
wnioskiem w myśl zapisów kodeksu postępowania administracyjnego i należy je przekazać do Prezydenta
Miasta Kielce celem załatwienia. Takie rozstrzygnięcie Komisja rekomenduje Radzie Miasta Kielce.

|nicząca Komisji
licsków/KPetycji

Anna Jiworska-
Dąnrowska

Id: 294E3C8B-7896-4626-98B7-174EA9BDACB3. Uchwalony Strona 2


